
MUNICIPIO DE CATORCE
SAN LUIS POTOSI

Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Proyecto/Proceso - Fuente Financiamiento Al 30/abr./2023
20/may./2023

03:32 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PY_FF

Usr: supervisor

                Proyecto / Proceso
O b j e t o    d e l    G a s t o Aprobado

Presupuesto
Disponible para

Comprometer

Presupuesto
Vigente

Ampliaciones /
(Reducciones) Comprometido Devengado

Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar Pagado

Cuentas por
Pagar DeudaEjercido

A1001 ADMINSITRACION RECURSOS RAMO 28

01TES PARTICIPACIONES FEDERALES  R28

$15,850,000.001000 $15,850,000.00 $11,800,000.00 $4,050,000.00 $4,180,127.35 $7,619,872.65 $11,669,872.65 $4,180,127.35 $4,180,127.35$0.00 $0.00SERVICIOS PERSONALES

$12,400,000.001100 $12,400,000.00 $10,200,000.00 $2,200,000.00 $4,011,342.82 $6,188,657.18 $8,388,657.18 $4,011,342.82 $4,011,342.82$0.00 $0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

$2,400,000.001110 $2,400,000.00 $2,200,000.00 $200,000.00 $565,473.60 $1,634,526.40 $1,834,526.40 $565,473.60 $565,473.60$0.00 $0.00  Dietas

$2,400,000.001111 $2,400,000.00 $2,200,000.00 $200,000.00 $565,473.60 $1,634,526.40 $1,834,526.40 $565,473.60 $565,473.60$0.00 $0.00  Dietas

$10,000,000.001130 $10,000,000.00 $8,000,000.00 $2,000,000.00 $3,445,869.22 $4,554,130.78 $6,554,130.78 $3,445,869.22 $3,445,869.22$0.00 $0.00  Sueldos base al personal permanente

$10,000,000.001131 $10,000,000.00 $8,000,000.00 $2,000,000.00 $3,445,869.22 $4,554,130.78 $6,554,130.78 $3,445,869.22 $3,445,869.22$0.00 $0.00  Sueldos base al personal permanente

$950,000.001200 $950,000.00 $0.00 $950,000.00 $0.00 $0.00 $950,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO

$300,000.001210 $300,000.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Honorarios asimilables a salarios

$300,000.001211 $300,000.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Honorarios asimilables a salarios

$650,000.001220 $650,000.00 $0.00 $650,000.00 $0.00 $0.00 $650,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Sueldos base al personal eventual

$650,000.001221 $650,000.00 $0.00 $650,000.00 $0.00 $0.00 $650,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Sueldos base al personal eventual

$2,100,000.001300 $2,100,000.00 $1,600,000.00 $500,000.00 $168,784.53 $1,431,215.47 $1,931,215.47 $168,784.53 $168,784.53$0.00 $0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

$2,000,000.001320 $2,000,000.00 $1,500,000.00 $500,000.00 $68,784.53 $1,431,215.47 $1,931,215.47 $68,784.53 $68,784.53$0.00 $0.00  Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

$2,000,000.001321 $2,000,000.00 $1,500,000.00 $500,000.00 $68,784.53 $1,431,215.47 $1,931,215.47 $68,784.53 $68,784.53$0.00 $0.00  Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

$100,000.001340 $100,000.00 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $100,000.00$0.00 $0.00  Compensaciones

$100,000.001341 $100,000.00 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $100,000.00$0.00 $0.00  Compensaciones

$400,000.001500 $400,000.00 $0.00 $400,000.00 $0.00 $0.00 $400,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

$400,000.001520 $400,000.00 $0.00 $400,000.00 $0.00 $0.00 $400,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Indemnizaciones

$400,000.001521 $400,000.00 $0.00 $400,000.00 $0.00 $0.00 $400,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Indemnizaciones

$5,170,000.002000 $5,170,000.00 $4,370.00 $5,165,630.00 $4,370.00 $0.00 $5,165,630.00 $4,370.00 $4,370.00$0.00 $0.00MATERIALES Y SUMINISTROS

$750,000.002100 $750,000.00 $3,290.00 $746,710.00 $3,290.00 $0.00 $746,710.00 $3,290.00 $3,290.00$0.00 $0.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

$250,000.002110 $250,000.00 $0.00 $250,000.00 $0.00 $0.00 $250,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de oficina

$250,000.002111 $250,000.00 $0.00 $250,000.00 $0.00 $0.00 $250,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de oficina

$100,000.002120 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales y útiles de impresión y reproducción

$100,000.002121 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales y útiles de impresión y reproducción

$10,000.002130 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Material estadístico y geográfico

$10,000.002131 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Material estadístico y geográfico

$60,000.002140 $60,000.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones

$60,000.002141 $60,000.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones

$80,000.002150 $80,000.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Material impreso e información digital
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$80,000.002151 $80,000.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Material impreso e información digital

$150,000.002160 $150,000.00 $3,290.00 $146,710.00 $3,290.00 $0.00 $146,710.00 $3,290.00 $3,290.00$0.00 $0.00  Material de limpieza

$150,000.002161 $150,000.00 $3,290.00 $146,710.00 $3,290.00 $0.00 $146,710.00 $3,290.00 $3,290.00$0.00 $0.00  Material de limpieza

$50,000.002170 $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales y útiles de enseñanza

$50,000.002171 $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales y útiles de enseñanza

$50,000.002180 $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales para el registro e identificación de bienes y personas

$50,000.002181 $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales para el registro e identificación de bienes y personas

$200,000.002200 $200,000.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

$150,000.002210 $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Productos alimenticios para personas

$100,000.002211 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Productos alimenticios para personas

$50,000.002213 $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  ALIMENTACION EN PROGRAMAS DE CAPACITACION Y ADIESTRAMIENTO

$50,000.002230 $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Utensilios para el servicio de alimentación

$50,000.002231 $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Utensilios para el servicio de alimentación

$620,000.002400 $620,000.00 $0.00 $620,000.00 $0.00 $0.00 $620,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

$100,000.002420 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Cemento y productos de concreto

$100,000.002421 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Cemento y productos de concreto

$50,000.002430 $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Cal, yeso y productos de yeso

$50,000.002431 $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Cal, yeso y productos de yeso

$220,000.002460 $220,000.00 $0.00 $220,000.00 $0.00 $0.00 $220,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Material eléctrico y electrónico

$220,000.002461 $220,000.00 $0.00 $220,000.00 $0.00 $0.00 $220,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Material eléctrico y electrónico

$100,000.002470 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Artículos metálicos para la construcción

$100,000.002471 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Artículos metálicos para la construcción

$150,000.002490 $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Otros materiales y artículos de construcción y reparación

$150,000.002491 $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Otros materiales y artículos de construcción y reparación

$250,000.002500 $250,000.00 $0.00 $250,000.00 $0.00 $0.00 $250,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

$150,000.002530 $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Medicinas y productos farmacéuticos

$150,000.002531 $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Medicinas y productos farmacéuticos

$100,000.002540 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales, accesorios y suministros médicos

$100,000.002541 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales, accesorios y suministros médicos

$2,200,000.002600 $2,200,000.00 $0.00 $2,200,000.00 $0.00 $0.00 $2,200,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

$2,200,000.002610 $2,200,000.00 $0.00 $2,200,000.00 $0.00 $0.00 $2,200,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Combustibles, lubricantes y aditivos

$2,200,000.002611 $2,200,000.00 $0.00 $2,200,000.00 $0.00 $0.00 $2,200,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Combustibles, lubricantes y aditivos

$300,000.002700 $300,000.00 $1,080.00 $298,920.00 $1,080.00 $0.00 $298,920.00 $1,080.00 $1,080.00$0.00 $0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS
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$150,000.002710 $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Vestuario y uniformes

$150,000.002711 $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Vestuario y uniformes

$150,000.002730 $150,000.00 $1,080.00 $148,920.00 $1,080.00 $0.00 $148,920.00 $1,080.00 $1,080.00$0.00 $0.00  Artículos deportivos

$150,000.002731 $150,000.00 $1,080.00 $148,920.00 $1,080.00 $0.00 $148,920.00 $1,080.00 $1,080.00$0.00 $0.00  Artículos deportivos

$100,000.002800 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

$100,000.002830 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Prendas de protección para seguridad pública y nacional

$100,000.002831 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Prendas de protección para seguridad pública y nacional

$750,000.002900 $750,000.00 $0.00 $750,000.00 $0.00 $0.00 $750,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

$50,000.002910 $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Herramientas menores

$50,000.002911 $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Herramientas menores

$200,000.002920 $200,000.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Refacciones y accesorios menores de edificios

$200,000.002921 $200,000.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Refacciones y accesorios menores de edificios

$100,000.002930 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo

$100,000.002931 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo

$100,000.002940 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información

$100,000.002941 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información

$300,000.002960 $300,000.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte

$300,000.002961 $300,000.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte

$5,496,298.003000 $5,076,298.00 $124,745.73 $4,951,552.27 $124,745.73 $0.00 $4,951,552.27 $124,745.73 $124,745.73-$420,000.00 $0.00SERVICIOS GENERALES

$1,118,668.003100 $1,118,668.00 $0.00 $1,118,668.00 $0.00 $0.00 $1,118,668.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00SERVICIOS BÁSICOS

$913,149.003110 $913,149.00 $0.00 $913,149.00 $0.00 $0.00 $913,149.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Energía eléctrica

$913,149.003111 $913,149.00 $0.00 $913,149.00 $0.00 $0.00 $913,149.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Energía eléctrica

$105,519.003140 $105,519.00 $0.00 $105,519.00 $0.00 $0.00 $105,519.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Telefonía tradicional

$105,519.003141 $105,519.00 $0.00 $105,519.00 $0.00 $0.00 $105,519.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Telefonía tradicional

$100,000.003170 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información

$100,000.003171 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información

$500,000.003200 $280,000.00 $0.00 $280,000.00 $0.00 $0.00 $280,000.00 $0.00 $0.00-$220,000.00 $0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

$500,000.003250 $280,000.00 $0.00 $280,000.00 $0.00 $0.00 $280,000.00 $0.00 $0.00-$220,000.00 $0.00  Arrendamiento de equipo de transporte

$500,000.003251 $280,000.00 $0.00 $280,000.00 $0.00 $0.00 $280,000.00 $0.00 $0.00-$220,000.00 $0.00  Arrendamiento de equipo de transporte

$500,000.003300 $500,000.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

$100,000.003310 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados

$100,000.003311 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados

$300,000.003330 $300,000.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información
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$300,000.003331 $300,000.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información

$100,000.003360 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión

$100,000.003361 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión

$420,000.003400 $420,000.00 $1,129.47 $418,870.53 $1,129.47 $0.00 $418,870.53 $1,129.47 $1,129.47$0.00 $0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

$40,000.003410 $40,000.00 $435.00 $39,565.00 $435.00 $0.00 $39,565.00 $435.00 $435.00$0.00 $0.00  Servicios financieros y bancarios

$40,000.003411 $40,000.00 $435.00 $39,565.00 $435.00 $0.00 $39,565.00 $435.00 $435.00$0.00 $0.00  Servicios financieros y bancarios

$80,000.003430 $80,000.00 $693.70 $79,306.30 $693.70 $0.00 $79,306.30 $693.70 $693.70$0.00 $0.00  Servicios de recaudación, traslado y custodia de valores

$80,000.003431 $80,000.00 $693.70 $79,306.30 $693.70 $0.00 $79,306.30 $693.70 $693.70$0.00 $0.00  Servicios de recaudación, traslado y custodia de valores

$100,000.003440 $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00-$50,000.00 $0.00  Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas

$100,000.003441 $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00-$50,000.00 $0.00  Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas

$0.003450 $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$50,000.00 $0.00  Seguro de bienes patrimoniales

$0.003451 $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$50,000.00 $0.00  Seguro de bienes patrimoniales

$100,000.003470 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Fletes y maniobras

$100,000.003471 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Fletes y maniobras

$100,000.003490 $100,000.00 $0.77 $99,999.23 $0.77 $0.00 $99,999.23 $0.77 $0.77$0.00 $0.00  Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales

$100,000.003491 $100,000.00 $0.77 $99,999.23 $0.77 $0.00 $99,999.23 $0.77 $0.77$0.00 $0.00  Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales

$570,000.003500 $570,000.00 $40,000.00 $530,000.00 $40,000.00 $0.00 $530,000.00 $40,000.00 $40,000.00$0.00 $0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

$100,000.003510 $100,000.00 $40,000.00 $60,000.00 $40,000.00 $0.00 $60,000.00 $40,000.00 $40,000.00$0.00 $0.00  Conservación y mantenimiento menor de inmuebles

$100,000.003511 $100,000.00 $40,000.00 $60,000.00 $40,000.00 $0.00 $60,000.00 $40,000.00 $40,000.00$0.00 $0.00  Conservación y mantenimiento menor de inmuebles

$50,000.003520 $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo

$50,000.003521 $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo

$100,000.003530 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información

$100,000.003531 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información

$300,000.003550 $300,000.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Reparación y mantenimiento de equipo de transporte

$300,000.003551 $300,000.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Reparación y mantenimiento de equipo de transporte

$20,000.003590 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de jardinería y fumigación

$20,000.003591 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de jardinería y fumigación

$500,000.003700 $500,000.00 $15,404.26 $484,595.74 $15,404.26 $0.00 $484,595.74 $15,404.26 $15,404.26$0.00 $0.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS

$500,000.003750 $500,000.00 $15,404.26 $484,595.74 $15,404.26 $0.00 $484,595.74 $15,404.26 $15,404.26$0.00 $0.00  Viáticos en el país

$500,000.003751 $500,000.00 $15,404.26 $484,595.74 $15,404.26 $0.00 $484,595.74 $15,404.26 $15,404.26$0.00 $0.00  Viáticos en el país

$1,580,000.003800 $1,380,000.00 $0.00 $1,380,000.00 $0.00 $0.00 $1,380,000.00 $0.00 $0.00-$200,000.00 $0.00SERVICIOS OFICIALES

$1,580,000.003820 $1,380,000.00 $0.00 $1,380,000.00 $0.00 $0.00 $1,380,000.00 $0.00 $0.00-$200,000.00 $0.00  Gastos de orden social y cultural

$1,580,000.003821 $1,380,000.00 $0.00 $1,380,000.00 $0.00 $0.00 $1,380,000.00 $0.00 $0.00-$200,000.00 $0.00  Gastos de orden social y cultural
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$307,630.003900 $307,630.00 $68,212.00 $239,418.00 $68,212.00 $0.00 $239,418.00 $68,212.00 $68,212.00$0.00 $0.00OTROS SERVICIOS GENERALES

$50,000.003920 $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Impuestos y derechos

$50,000.003921 $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Impuestos y derechos

$50,000.003950 $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Penas, multas, accesorios y actualizaciones

$50,000.003951 $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Penas, multas, accesorios y actualizaciones

$207,630.003980 $207,630.00 $68,212.00 $139,418.00 $68,212.00 $0.00 $139,418.00 $68,212.00 $68,212.00$0.00 $0.00  Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral

$207,630.003981 $207,630.00 $68,212.00 $139,418.00 $68,212.00 $0.00 $139,418.00 $68,212.00 $68,212.00$0.00 $0.00  Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral

$1,050,000.005000 $1,050,000.00 $0.00 $1,050,000.00 $0.00 $0.00 $1,050,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

$300,000.005100 $300,000.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

$150,000.005110 $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Muebles de oficina y estantería

$150,000.005111 $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Muebles de oficina y estantería

$150,000.005150 $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Equipo de cómputo y de tecnologías de la información

$150,000.005151 $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Equipo de cómputo y de tecnología de la información

$750,000.005400 $750,000.00 $0.00 $750,000.00 $0.00 $0.00 $750,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

$550,000.005410 $550,000.00 $0.00 $550,000.00 $0.00 $0.00 $550,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Vehículos y equipo terrestre

$550,000.005411 $550,000.00 $0.00 $550,000.00 $0.00 $0.00 $550,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Vehículos y equipo terrestre

$200,000.005490 $200,000.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Otros equipos de transporte

$200,000.005491 $200,000.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Otros equipos de transporte

$27,566,298.00 $27,146,298.00 $11,929,115.73 $15,217,182.27 $4,309,243.08 $7,619,872.65 $22,837,054… $4,309,243.08 $4,309,243.08-$420,000.00 $0.00  PARTICIPACIONES FEDERALES  R28

03TES INGRESOS PROPIOS

$3,400,000.001000 $3,400,000.00 $70,999.81 $3,329,000.19 $70,999.81 $0.00 $3,329,000.19 $70,999.81 $70,999.81$0.00 $0.00SERVICIOS PERSONALES

$2,750,000.001100 $2,750,000.00 $746.68 $2,749,253.32 $746.68 $0.00 $2,749,253.32 $746.68 $746.68$0.00 $0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

$2,750,000.001130 $2,750,000.00 $746.68 $2,749,253.32 $746.68 $0.00 $2,749,253.32 $746.68 $746.68$0.00 $0.00  Sueldos base al personal permanente

$2,750,000.001131 $2,750,000.00 $746.68 $2,749,253.32 $746.68 $0.00 $2,749,253.32 $746.68 $746.68$0.00 $0.00  Sueldos base al personal permanente

$300,000.001200 $300,000.00 $810.00 $299,190.00 $810.00 $0.00 $299,190.00 $810.00 $810.00$0.00 $0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO

$300,000.001220 $300,000.00 $810.00 $299,190.00 $810.00 $0.00 $299,190.00 $810.00 $810.00$0.00 $0.00  Sueldos base al personal eventual

$300,000.001221 $300,000.00 $810.00 $299,190.00 $810.00 $0.00 $299,190.00 $810.00 $810.00$0.00 $0.00  Sueldos base al personal eventual

$150,000.001300 $150,000.00 $39,253.32 $110,746.68 $39,253.32 $0.00 $110,746.68 $39,253.32 $39,253.32$0.00 $0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

$100,000.001320 $100,000.00 $24,773.70 $75,226.30 $24,773.70 $0.00 $75,226.30 $24,773.70 $24,773.70$0.00 $0.00  Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

$100,000.001321 $100,000.00 $24,773.70 $75,226.30 $24,773.70 $0.00 $75,226.30 $24,773.70 $24,773.70$0.00 $0.00  Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

$50,000.001340 $50,000.00 $14,479.62 $35,520.38 $14,479.62 $0.00 $35,520.38 $14,479.62 $14,479.62$0.00 $0.00  Compensaciones

$50,000.001341 $50,000.00 $14,479.62 $35,520.38 $14,479.62 $0.00 $35,520.38 $14,479.62 $14,479.62$0.00 $0.00  Compensaciones

$200,000.001500 $200,000.00 $30,189.81 $169,810.19 $30,189.81 $0.00 $169,810.19 $30,189.81 $30,189.81$0.00 $0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS
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$200,000.001520 $200,000.00 $30,189.81 $169,810.19 $30,189.81 $0.00 $169,810.19 $30,189.81 $30,189.81$0.00 $0.00  Indemnizaciones

$200,000.001521 $200,000.00 $30,189.81 $169,810.19 $30,189.81 $0.00 $169,810.19 $30,189.81 $30,189.81$0.00 $0.00  Indemnizaciones

$1,530,000.002000 $1,430,000.00 $794,897.57 $635,102.43 $794,897.57 $0.00 $635,102.43 $794,897.57 $794,897.57-$100,000.00 $0.00MATERIALES Y SUMINISTROS

$230,000.002100 $180,000.00 $46,152.81 $133,847.19 $46,152.81 $0.00 $133,847.19 $46,152.81 $46,152.81-$50,000.00 $0.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

$100,000.002110 $100,000.00 $23,775.01 $76,224.99 $23,775.01 $0.00 $76,224.99 $23,775.01 $23,775.01$0.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de oficina

$100,000.002111 $100,000.00 $23,775.01 $76,224.99 $23,775.01 $0.00 $76,224.99 $23,775.01 $23,775.01$0.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de oficina

$60,000.002120 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00-$50,000.00 $0.00  Materiales y útiles de impresión y reproducción

$60,000.002121 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00-$50,000.00 $0.00  Materiales y útiles de impresión y reproducción

$20,000.002140 $20,000.00 $5,160.00 $14,840.00 $5,160.00 $0.00 $14,840.00 $5,160.00 $5,160.00$0.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones

$20,000.002141 $20,000.00 $5,160.00 $14,840.00 $5,160.00 $0.00 $14,840.00 $5,160.00 $5,160.00$0.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones

$50,000.002160 $50,000.00 $17,217.80 $32,782.20 $17,217.80 $0.00 $32,782.20 $17,217.80 $17,217.80$0.00 $0.00  Material de limpieza

$50,000.002161 $50,000.00 $17,217.80 $32,782.20 $17,217.80 $0.00 $32,782.20 $17,217.80 $17,217.80$0.00 $0.00  Material de limpieza

$100,000.002200 $100,000.00 $2,807.00 $97,193.00 $2,807.00 $0.00 $97,193.00 $2,807.00 $2,807.00$0.00 $0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

$100,000.002210 $100,000.00 $2,807.00 $97,193.00 $2,807.00 $0.00 $97,193.00 $2,807.00 $2,807.00$0.00 $0.00  Productos alimenticios para personas

$100,000.002211 $100,000.00 $2,807.00 $97,193.00 $2,807.00 $0.00 $97,193.00 $2,807.00 $2,807.00$0.00 $0.00  Productos alimenticios para personas

$150,000.002400 $130,000.00 $51,116.73 $78,883.27 $51,116.73 $0.00 $78,883.27 $51,116.73 $51,116.73-$20,000.00 $0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

$50,000.002420 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00-$20,000.00 $0.00  Cemento y productos de concreto

$50,000.002421 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00-$20,000.00 $0.00  Cemento y productos de concreto

$100,000.002460 $100,000.00 $51,116.73 $48,883.27 $51,116.73 $0.00 $48,883.27 $51,116.73 $51,116.73$0.00 $0.00  Material eléctrico y electrónico

$100,000.002461 $100,000.00 $51,116.73 $48,883.27 $51,116.73 $0.00 $48,883.27 $51,116.73 $51,116.73$0.00 $0.00  Material eléctrico y electrónico

$100,000.002500 $60,000.00 $907.00 $59,093.00 $907.00 $0.00 $59,093.00 $907.00 $907.00-$40,000.00 $0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

$100,000.002530 $60,000.00 $907.00 $59,093.00 $907.00 $0.00 $59,093.00 $907.00 $907.00-$40,000.00 $0.00  Medicinas y productos farmacéuticos

$100,000.002531 $60,000.00 $907.00 $59,093.00 $907.00 $0.00 $59,093.00 $907.00 $907.00-$40,000.00 $0.00  Medicinas y productos farmacéuticos

$600,000.002600 $600,000.00 $525,659.37 $74,340.63 $525,659.37 $0.00 $74,340.63 $525,659.37 $525,659.37$0.00 $0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

$600,000.002610 $600,000.00 $525,659.37 $74,340.63 $525,659.37 $0.00 $74,340.63 $525,659.37 $525,659.37$0.00 $0.00  Combustibles, lubricantes y aditivos

$600,000.002611 $600,000.00 $525,659.37 $74,340.63 $525,659.37 $0.00 $74,340.63 $525,659.37 $525,659.37$0.00 $0.00  Combustibles, lubricantes y aditivos

$100,000.002700 $100,000.00 $15,723.80 $84,276.20 $15,723.80 $0.00 $84,276.20 $15,723.80 $15,723.80$0.00 $0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

$50,000.002710 $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Vestuario y uniformes

$50,000.002711 $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Vestuario y uniformes

$50,000.002730 $50,000.00 $15,723.80 $34,276.20 $15,723.80 $0.00 $34,276.20 $15,723.80 $15,723.80$0.00 $0.00  Artículos deportivos

$50,000.002731 $50,000.00 $15,723.80 $34,276.20 $15,723.80 $0.00 $34,276.20 $15,723.80 $15,723.80$0.00 $0.00  Artículos deportivos

$250,000.002900 $260,000.00 $152,530.86 $107,469.14 $152,530.86 $0.00 $107,469.14 $152,530.86 $152,530.86$10,000.00 $0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

$50,000.002910 $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Herramientas menores
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$50,000.002911 $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Herramientas menores

$100,000.002920 $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00-$50,000.00 $0.00  Refacciones y accesorios menores de edificios

$100,000.002921 $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00-$50,000.00 $0.00  Refacciones y accesorios menores de edificios

$100,000.002960 $160,000.00 $152,530.86 $7,469.14 $152,530.86 $0.00 $7,469.14 $152,530.86 $152,530.86$60,000.00 $0.00  Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte

$100,000.002961 $160,000.00 $152,530.86 $7,469.14 $152,530.86 $0.00 $7,469.14 $152,530.86 $152,530.86$60,000.00 $0.00  Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte

$2,046,851.003000 $2,566,851.00 $1,290,955.69 $1,275,895.31 $1,290,955.69 $0.00 $1,275,895.31 $1,290,955.69 $1,290,955.69$520,000.00 $0.00SERVICIOS GENERALES

$594,481.003100 $594,481.00 $375,786.00 $218,695.00 $375,786.00 $0.00 $218,695.00 $375,786.00 $375,786.00$0.00 $0.00SERVICIOS BÁSICOS

$500,000.003110 $500,000.00 $349,001.00 $150,999.00 $349,001.00 $0.00 $150,999.00 $349,001.00 $349,001.00$0.00 $0.00  Energía eléctrica

$500,000.003111 $500,000.00 $349,001.00 $150,999.00 $349,001.00 $0.00 $150,999.00 $349,001.00 $349,001.00$0.00 $0.00  Energía eléctrica

$94,481.003140 $94,481.00 $26,785.00 $67,696.00 $26,785.00 $0.00 $67,696.00 $26,785.00 $26,785.00$0.00 $0.00  Telefonía tradicional

$94,481.003141 $94,481.00 $26,785.00 $67,696.00 $26,785.00 $0.00 $67,696.00 $26,785.00 $26,785.00$0.00 $0.00  Telefonía tradicional

$0.003200 $300,000.00 $263,320.00 $36,680.00 $263,320.00 $0.00 $36,680.00 $263,320.00 $263,320.00$300,000.00 $0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

$0.003250 $300,000.00 $263,320.00 $36,680.00 $263,320.00 $0.00 $36,680.00 $263,320.00 $263,320.00$300,000.00 $0.00  Arrendamiento de equipo de transporte

$0.003251 $300,000.00 $263,320.00 $36,680.00 $263,320.00 $0.00 $36,680.00 $263,320.00 $263,320.00$300,000.00 $0.00  Arrendamiento de equipo de transporte

$100,000.003300 $70,000.00 $16,878.00 $53,122.00 $16,878.00 $0.00 $53,122.00 $16,878.00 $16,878.00-$30,000.00 $0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

$100,000.003330 $70,000.00 $16,878.00 $53,122.00 $16,878.00 $0.00 $53,122.00 $16,878.00 $16,878.00-$30,000.00 $0.00  Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información

$100,000.003331 $70,000.00 $16,878.00 $53,122.00 $16,878.00 $0.00 $53,122.00 $16,878.00 $16,878.00-$30,000.00 $0.00  Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información

$80,000.003400 $130,000.00 $11,693.03 $118,306.97 $11,693.03 $0.00 $118,306.97 $11,693.03 $11,693.03$50,000.00 $0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

$40,000.003410 $40,000.00 $533.60 $39,466.40 $533.60 $0.00 $39,466.40 $533.60 $533.60$0.00 $0.00  Servicios financieros y bancarios

$40,000.003411 $40,000.00 $533.60 $39,466.40 $533.60 $0.00 $39,466.40 $533.60 $533.60$0.00 $0.00  Servicios financieros y bancarios

$20,000.003430 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de recaudación, traslado y custodia de valores

$20,000.003431 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de recaudación, traslado y custodia de valores

$0.003450 $50,000.00 $11,159.43 $38,840.57 $11,159.43 $0.00 $38,840.57 $11,159.43 $11,159.43$50,000.00 $0.00  Seguro de bienes patrimoniales

$0.003451 $50,000.00 $11,159.43 $38,840.57 $11,159.43 $0.00 $38,840.57 $11,159.43 $11,159.43$50,000.00 $0.00  Seguro de bienes patrimoniales

$20,000.003490 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales

$20,000.003491 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales

$380,000.003500 $290,000.00 $81,643.97 $208,356.03 $81,643.97 $0.00 $208,356.03 $81,643.97 $81,643.97-$90,000.00 $0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

$150,000.003510 $120,000.00 $77,857.22 $42,142.78 $77,857.22 $0.00 $42,142.78 $77,857.22 $77,857.22-$30,000.00 $0.00  Conservación y mantenimiento menor de inmuebles

$150,000.003511 $120,000.00 $77,857.22 $42,142.78 $77,857.22 $0.00 $42,142.78 $77,857.22 $77,857.22-$30,000.00 $0.00  Conservación y mantenimiento menor de inmuebles

$200,000.003550 $140,000.00 $0.00 $140,000.00 $0.00 $0.00 $140,000.00 $0.00 $0.00-$60,000.00 $0.00  Reparación y mantenimiento de equipo de transporte

$200,000.003551 $140,000.00 $0.00 $140,000.00 $0.00 $0.00 $140,000.00 $0.00 $0.00-$60,000.00 $0.00  Reparación y mantenimiento de equipo de transporte

$30,000.003590 $30,000.00 $3,786.75 $26,213.25 $3,786.75 $0.00 $26,213.25 $3,786.75 $3,786.75$0.00 $0.00  Servicios de jardinería y fumigación

$30,000.003591 $30,000.00 $3,786.75 $26,213.25 $3,786.75 $0.00 $26,213.25 $3,786.75 $3,786.75$0.00 $0.00  Servicios de jardinería y fumigación
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$200,000.003700 $200,000.00 $69,086.91 $130,913.09 $69,086.91 $0.00 $130,913.09 $69,086.91 $69,086.91$0.00 $0.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS

$200,000.003750 $200,000.00 $69,086.91 $130,913.09 $69,086.91 $0.00 $130,913.09 $69,086.91 $69,086.91$0.00 $0.00  Viáticos en el país

$200,000.003751 $200,000.00 $69,086.91 $130,913.09 $69,086.91 $0.00 $130,913.09 $69,086.91 $69,086.91$0.00 $0.00  Viáticos en el país

$200,000.003800 $490,000.00 $341,039.78 $148,960.22 $341,039.78 $0.00 $148,960.22 $341,039.78 $341,039.78$290,000.00 $0.00SERVICIOS OFICIALES

$200,000.003820 $490,000.00 $341,039.78 $148,960.22 $341,039.78 $0.00 $148,960.22 $341,039.78 $341,039.78$290,000.00 $0.00  Gastos de orden social y cultural

$200,000.003821 $490,000.00 $341,039.78 $148,960.22 $341,039.78 $0.00 $148,960.22 $341,039.78 $341,039.78$290,000.00 $0.00  Gastos de orden social y cultural

$492,370.003900 $492,370.00 $131,508.00 $360,862.00 $131,508.00 $0.00 $360,862.00 $131,508.00 $131,508.00$0.00 $0.00OTROS SERVICIOS GENERALES

$492,370.003980 $492,370.00 $131,508.00 $360,862.00 $131,508.00 $0.00 $360,862.00 $131,508.00 $131,508.00$0.00 $0.00  Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral

$492,370.003981 $492,370.00 $131,508.00 $360,862.00 $131,508.00 $0.00 $360,862.00 $131,508.00 $131,508.00$0.00 $0.00  Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral

$150,000.005000 $150,000.00 $7,949.99 $142,050.01 $7,949.99 $0.00 $142,050.01 $7,949.99 $7,949.99$0.00 $0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

$50,000.005100 $50,000.00 $3,549.99 $46,450.01 $3,549.99 $0.00 $46,450.01 $3,549.99 $3,549.99$0.00 $0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

$50,000.005120 $50,000.00 $3,549.99 $46,450.01 $3,549.99 $0.00 $46,450.01 $3,549.99 $3,549.99$0.00 $0.00  Muebles, excepto de oficina y estantería

$50,000.005121 $50,000.00 $3,549.99 $46,450.01 $3,549.99 $0.00 $46,450.01 $3,549.99 $3,549.99$0.00 $0.00  Muebles, excepto de oficina y estantería

$100,000.005600 $100,000.00 $4,400.00 $95,600.00 $4,400.00 $0.00 $95,600.00 $4,400.00 $4,400.00$0.00 $0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

$100,000.005690 $100,000.00 $4,400.00 $95,600.00 $4,400.00 $0.00 $95,600.00 $4,400.00 $4,400.00$0.00 $0.00  Otros equipos

$100,000.005691 $100,000.00 $4,400.00 $95,600.00 $4,400.00 $0.00 $95,600.00 $4,400.00 $4,400.00$0.00 $0.00  Otros equipos

$7,126,851.00 $7,546,851.00 $2,164,803.06 $5,382,047.94 $2,164,803.06 $0.00 $5,382,047.94 $2,164,803.06 $2,164,803.06$420,00… $0.00  INGRESOS PROPIOS

$34,693,149.00 $34,693,149.00 $14,093,918.79 $20,599,230.21 $6,474,046.14 $7,619,872.65 $28,219,102… $6,474,046.14 $6,474,046.14$0.00 $0.00  ADMINSITRACION RECURSOS RAMO 28

F1001 ADEFAS

01TES PARTICIPACIONES FEDERALES  R28

$1,500,000.009000 $1,050,000.00 $507,040.81 $542,959.19 $507,040.81 $0.00 $542,959.19 $507,040.81 $507,040.81-$450,000.00 $0.00DEUDA PÚBLICA

$1,500,000.009900 $1,050,000.00 $507,040.81 $542,959.19 $507,040.81 $0.00 $542,959.19 $507,040.81 $507,040.81-$450,000.00 $0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

$1,500,000.009910 $1,050,000.00 $507,040.81 $542,959.19 $507,040.81 $0.00 $542,959.19 $507,040.81 $507,040.81-$450,000.00 $0.00  ADEFAS

$1,500,000.009911 $1,050,000.00 $507,040.81 $542,959.19 $507,040.81 $0.00 $542,959.19 $507,040.81 $507,040.81-$450,000.00 $0.00  ADEFAS

$1,500,000.00 $1,050,000.00 $507,040.81 $542,959.19 $507,040.81 $0.00 $542,959.19 $507,040.81 $507,040.81-$450,000.00 $0.00  PARTICIPACIONES FEDERALES  R28

03TES INGRESOS PROPIOS

$1,000,000.009000 $1,450,000.00 $1,257,856.75 $192,143.25 $1,257,856.75 $0.00 $192,143.25 $1,257,856.75 $1,257,856.75$450,000.00 $0.00DEUDA PÚBLICA

$1,000,000.009900 $1,450,000.00 $1,257,856.75 $192,143.25 $1,257,856.75 $0.00 $192,143.25 $1,257,856.75 $1,257,856.75$450,000.00 $0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

$1,000,000.009910 $1,450,000.00 $1,257,856.75 $192,143.25 $1,257,856.75 $0.00 $192,143.25 $1,257,856.75 $1,257,856.75$450,000.00 $0.00  ADEFAS

$1,000,000.009911 $1,450,000.00 $1,257,856.75 $192,143.25 $1,257,856.75 $0.00 $192,143.25 $1,257,856.75 $1,257,856.75$450,000.00 $0.00  ADEFAS
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$1,000,000.00 $1,450,000.00 $1,257,856.75 $192,143.25 $1,257,856.75 $0.00 $192,143.25 $1,257,856.75 $1,257,856.75$450,00… $0.00  INGRESOS PROPIOS

$2,500,000.00 $2,500,000.00 $1,764,897.56 $735,102.44 $1,764,897.56 $0.00 $735,102.44 $1,764,897.56 $1,764,897.56$0.00 $0.00  ADEFAS

O1101 SUELDOS SEGURIDAD PUBLICA

05FOR FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

$1,600,000.001000 $1,600,000.00 $1,200,000.00 $400,000.00 $302,909.73 $897,090.27 $1,297,090.27 $302,909.73 $302,909.73$0.00 $0.00SERVICIOS PERSONALES

$1,200,000.001100 $1,200,000.00 $1,000,000.00 $200,000.00 $289,926.90 $710,073.10 $910,073.10 $289,926.90 $289,926.90$0.00 $0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

$1,200,000.001130 $1,200,000.00 $1,000,000.00 $200,000.00 $289,926.90 $710,073.10 $910,073.10 $289,926.90 $289,926.90$0.00 $0.00  Sueldos base al personal permanente

$1,200,000.001131 $1,200,000.00 $1,000,000.00 $200,000.00 $289,926.90 $710,073.10 $910,073.10 $289,926.90 $289,926.90$0.00 $0.00  Sueldos base al personal permanente

$300,000.001300 $300,000.00 $200,000.00 $100,000.00 $12,982.83 $187,017.17 $287,017.17 $12,982.83 $12,982.83$0.00 $0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

$300,000.001320 $300,000.00 $200,000.00 $100,000.00 $12,982.83 $187,017.17 $287,017.17 $12,982.83 $12,982.83$0.00 $0.00  Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

$300,000.001321 $300,000.00 $200,000.00 $100,000.00 $12,982.83 $187,017.17 $287,017.17 $12,982.83 $12,982.83$0.00 $0.00  Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

$100,000.001500 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

$100,000.001520 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Indemnizaciones

$100,000.001521 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Indemnizaciones

$1,600,000.00 $1,600,000.00 $1,200,000.00 $400,000.00 $302,909.73 $897,090.27 $1,297,090.27 $302,909.73 $302,909.73$0.00 $0.00  FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

$1,600,000.00 $1,600,000.00 $1,200,000.00 $400,000.00 $302,909.73 $897,090.27 $1,297,090.27 $302,909.73 $302,909.73$0.00 $0.00  SUELDOS SEGURIDAD PUBLICA

O1102 MANTENIMIENTO Y SERVICIO DE AMBULANCIAS

05FOR FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

$100,000.002000 $100,000.00 $14,616.00 $85,384.00 $14,616.00 $0.00 $85,384.00 $14,616.00 $14,616.00$0.00 $0.00MATERIALES Y SUMINISTROS

$100,000.002900 $100,000.00 $14,616.00 $85,384.00 $14,616.00 $0.00 $85,384.00 $14,616.00 $14,616.00$0.00 $0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

$100,000.002960 $100,000.00 $14,616.00 $85,384.00 $14,616.00 $0.00 $85,384.00 $14,616.00 $14,616.00$0.00 $0.00  Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte

$100,000.002961 $100,000.00 $14,616.00 $85,384.00 $14,616.00 $0.00 $85,384.00 $14,616.00 $14,616.00$0.00 $0.00  Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte

$100,000.00 $100,000.00 $14,616.00 $85,384.00 $14,616.00 $0.00 $85,384.00 $14,616.00 $14,616.00$0.00 $0.00  FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

$100,000.00 $100,000.00 $14,616.00 $85,384.00 $14,616.00 $0.00 $85,384.00 $14,616.00 $14,616.00$0.00 $0.00  MANTENIMIENTO Y SERVICIO DE AMBULANCIAS

O1104 GASTOS DE OPERACION SEGURIDAD PUBLICA
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05FOR FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

$610,000.002000 $670,000.00 $107,868.57 $562,131.43 $107,868.57 $0.00 $562,131.43 $107,868.57 $107,868.57$60,000.00 $0.00MATERIALES Y SUMINISTROS

$70,000.002100 $70,000.00 $0.00 $70,000.00 $0.00 $0.00 $70,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

$50,000.002110 $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de oficina

$50,000.002111 $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de oficina

$20,000.002140 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones

$20,000.002141 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones

$80,000.002400 $80,000.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

$80,000.002460 $80,000.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Material eléctrico y electrónico

$80,000.002461 $80,000.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Material eléctrico y electrónico

$340,000.002600 $340,000.00 $31,468.57 $308,531.43 $31,468.57 $0.00 $308,531.43 $31,468.57 $31,468.57$0.00 $0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

$340,000.002610 $340,000.00 $31,468.57 $308,531.43 $31,468.57 $0.00 $308,531.43 $31,468.57 $31,468.57$0.00 $0.00  Combustibles, lubricantes y aditivos

$340,000.002611 $340,000.00 $31,468.57 $308,531.43 $31,468.57 $0.00 $308,531.43 $31,468.57 $31,468.57$0.00 $0.00  Combustibles, lubricantes y aditivos

$0.002700 $60,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00$60,000.00 $0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

$0.002710 $60,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00$60,000.00 $0.00  Vestuario y uniformes

$0.002711 $60,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00$60,000.00 $0.00  Vestuario y uniformes

$120,000.002900 $120,000.00 $46,400.00 $73,600.00 $46,400.00 $0.00 $73,600.00 $46,400.00 $46,400.00$0.00 $0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

$120,000.002960 $120,000.00 $46,400.00 $73,600.00 $46,400.00 $0.00 $73,600.00 $46,400.00 $46,400.00$0.00 $0.00  Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte

$120,000.002961 $120,000.00 $46,400.00 $73,600.00 $46,400.00 $0.00 $73,600.00 $46,400.00 $46,400.00$0.00 $0.00  Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte

$20,000.003000 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00SERVICIOS GENERALES

$20,000.003400 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

$20,000.003410 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios financieros y bancarios

$20,000.003411 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios financieros y bancarios

$630,000.00 $690,000.00 $107,868.57 $582,131.43 $107,868.57 $0.00 $582,131.43 $107,868.57 $107,868.57$60,000.00 $0.00  FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

$630,000.00 $690,000.00 $107,868.57 $582,131.43 $107,868.57 $0.00 $582,131.43 $107,868.57 $107,868.57$60,000.00 $0.00  GASTOS DE OPERACION SEGURIDAD PUBLICA

O1105 GASTOS INDIRECTOS

05FOR FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

$20,000.002000 $20,000.00 $3,898.02 $16,101.98 $3,898.02 $0.00 $16,101.98 $3,898.02 $3,898.02$0.00 $0.00MATERIALES Y SUMINISTROS

$20,000.002100 $20,000.00 $3,898.02 $16,101.98 $3,898.02 $0.00 $16,101.98 $3,898.02 $3,898.02$0.00 $0.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

$0.002110 $20,000.00 $3,898.02 $16,101.98 $3,898.02 $0.00 $16,101.98 $3,898.02 $3,898.02$20,000.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de oficina
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$0.002111 $20,000.00 $3,898.02 $16,101.98 $3,898.02 $0.00 $16,101.98 $3,898.02 $3,898.02$20,000.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de oficina

$20,000.002140 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$20,000.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones

$20,000.002141 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$20,000.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones

$20,000.003000 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00SERVICIOS GENERALES

$20,000.003400 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

$20,000.003410 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios financieros y bancarios

$20,000.003411 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios financieros y bancarios

$40,000.00 $40,000.00 $3,898.02 $36,101.98 $3,898.02 $0.00 $36,101.98 $3,898.02 $3,898.02$0.00 $0.00  FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

$40,000.00 $40,000.00 $3,898.02 $36,101.98 $3,898.02 $0.00 $36,101.98 $3,898.02 $3,898.02$0.00 $0.00  GASTOS INDIRECTOS

O1499 PROYECTOS FUTUROS

04INF INFRAESTRUCTURA SOCIAL

$15,100,000.006000 $14,368,214.72 $0.00 $14,368,214.72 $0.00 $0.00 $14,368,214.72 $0.00 $0.00-$731,785.28 $0.00INVERSIÓN PÚBLICA

$15,100,000.006100 $14,368,214.72 $0.00 $14,368,214.72 $0.00 $0.00 $14,368,214.72 $0.00 $0.00-$731,785.28 $0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$15,100,000.006130 $14,368,214.72 $0.00 $14,368,214.72 $0.00 $0.00 $14,368,214.72 $0.00 $0.00-$731,785.28 $0.00  Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones

$15,100,000.006131 $14,368,214.72 $0.00 $14,368,214.72 $0.00 $0.00 $14,368,214.72 $0.00 $0.00-$731,785.28 $0.00  Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones

$15,100,000.00 $14,368,214.72 $0.00 $14,368,214.72 $0.00 $0.00 $14,368,214… $0.00 $0.00-$731,785.28 $0.00  INFRAESTRUCTURA SOCIAL

06FED RECURSOS FEDERALES

$11,000,000.006000 $11,000,000.00 $0.00 $11,000,000.00 $0.00 $0.00 $11,000,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00INVERSIÓN PÚBLICA

$11,000,000.006100 $11,000,000.00 $0.00 $11,000,000.00 $0.00 $0.00 $11,000,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$11,000,000.006130 $11,000,000.00 $0.00 $11,000,000.00 $0.00 $0.00 $11,000,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones

$11,000,000.006131 $11,000,000.00 $0.00 $11,000,000.00 $0.00 $0.00 $11,000,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones

$11,000,000.00 $11,000,000.00 $0.00 $11,000,000.00 $0.00 $0.00 $11,000,000… $0.00 $0.00$0.00 $0.00  RECURSOS FEDERALES

$26,100,000.00 $25,368,214.72 $0.00 $25,368,214.72 $0.00 $0.00 $25,368,214… $0.00 $0.00-$731,785.28 $0.00  PROYECTOS FUTUROS

O1701 ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO

05FOR FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

$80,000.002000 $80,000.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00MATERIALES Y SUMINISTROS

$80,000.002400 $80,000.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

$80,000.002460 $80,000.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Material eléctrico y electrónico
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$80,000.002461 $80,000.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Material eléctrico y electrónico

$80,000.00 $80,000.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

$80,000.00 $80,000.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $80,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO

O1710 REHABILITACION DE CAMINO LA PALMA A TAHONITAS DEL SALTO

04INF INFRAESTRUCTURA SOCIAL

$0.006000 $731,785.28 $731,785.28 $0.00 $490,433.50 $241,351.78 $241,351.78 $490,433.50 $490,433.50$731,785.28 $0.00INVERSIÓN PÚBLICA

$0.006100 $731,785.28 $731,785.28 $0.00 $490,433.50 $241,351.78 $241,351.78 $490,433.50 $490,433.50$731,785.28 $0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$0.006140 $731,785.28 $731,785.28 $0.00 $490,433.50 $241,351.78 $241,351.78 $490,433.50 $490,433.50$731,785.28 $0.00  División de terrenos y construcción de obras de urbanización

$0.006141 $731,785.28 $731,785.28 $0.00 $490,433.50 $241,351.78 $241,351.78 $490,433.50 $490,433.50$731,785.28 $0.00  División de terrenos y construcción de obras de urbanización

$0.00 $731,785.28 $731,785.28 $0.00 $490,433.50 $241,351.78 $241,351.78 $490,433.50 $490,433.50$731,78… $0.00  INFRAESTRUCTURA SOCIAL

$0.00 $731,785.28 $731,785.28 $0.00 $490,433.50 $241,351.78 $241,351.78 $490,433.50 $490,433.50$731,78… $0.00  REHABILITACION DE CAMINO LA PALMA A TAHONITAS DEL SALTO

O1804 EQUIPAMIENTO DE MODULO SANITARIO ESC PRIM BENITO JUAREZ

05FOR FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

$0.006000 $108,304.58 $108,304.58 $0.00 $75,813.20 $32,491.38 $32,491.38 $75,813.20 $75,813.20$108,304.58 $0.00INVERSIÓN PÚBLICA

$0.006100 $108,304.58 $108,304.58 $0.00 $75,813.20 $32,491.38 $32,491.38 $75,813.20 $75,813.20$108,304.58 $0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$0.006140 $108,304.58 $108,304.58 $0.00 $75,813.20 $32,491.38 $32,491.38 $75,813.20 $75,813.20$108,304.58 $0.00  División de terrenos y construcción de obras de urbanización

$0.006141 $108,304.58 $108,304.58 $0.00 $75,813.20 $32,491.38 $32,491.38 $75,813.20 $75,813.20$108,304.58 $0.00  División de terrenos y construcción de obras de urbanización

$0.00 $108,304.58 $108,304.58 $0.00 $75,813.20 $32,491.38 $32,491.38 $75,813.20 $75,813.20$108,30… $0.00  FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

$0.00 $108,304.58 $108,304.58 $0.00 $75,813.20 $32,491.38 $32,491.38 $75,813.20 $75,813.20$108,30… $0.00  EQUIPAMIENTO DE MODULO SANITARIO ESC PRIM BENITO JUAREZ

O1908 REHABILITACION POZO DE AGUA TANQUE DOLORES

05FOR FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

$0.006000 $132,404.77 $132,404.77 $0.00 $98,798.99 $33,605.78 $33,605.78 $98,798.99 $98,798.99$132,404.77 $0.00INVERSIÓN PÚBLICA

$0.006100 $132,404.77 $132,404.77 $0.00 $98,798.99 $33,605.78 $33,605.78 $98,798.99 $98,798.99$132,404.77 $0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$0.006130 $132,404.77 $132,404.77 $0.00 $98,798.99 $33,605.78 $33,605.78 $98,798.99 $98,798.99$132,404.77 $0.00  Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones

$0.006131 $132,404.77 $132,404.77 $0.00 $98,798.99 $33,605.78 $33,605.78 $98,798.99 $98,798.99$132,404.77 $0.00  Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones
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$0.00 $132,404.77 $132,404.77 $0.00 $98,798.99 $33,605.78 $33,605.78 $98,798.99 $98,798.99$132,40… $0.00  FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

$0.00 $132,404.77 $132,404.77 $0.00 $98,798.99 $33,605.78 $33,605.78 $98,798.99 $98,798.99$132,40… $0.00  REHABILITACION POZO DE AGUA TANQUE DOLORES

O1909 REHAB POZO AGUA POTABLE EN TANQUE DE ARENAS

05FOR FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

$0.006000 $132,556.17 $0.00 $132,556.17 $0.00 $0.00 $132,556.17 $0.00 $0.00$132,556.17 $0.00INVERSIÓN PÚBLICA

$0.006100 $132,556.17 $0.00 $132,556.17 $0.00 $0.00 $132,556.17 $0.00 $0.00$132,556.17 $0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$0.006130 $132,556.17 $0.00 $132,556.17 $0.00 $0.00 $132,556.17 $0.00 $0.00$132,556.17 $0.00  Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones

$0.006131 $132,556.17 $0.00 $132,556.17 $0.00 $0.00 $132,556.17 $0.00 $0.00$132,556.17 $0.00  Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones

$0.00 $132,556.17 $0.00 $132,556.17 $0.00 $0.00 $132,556.17 $0.00 $0.00$132,55… $0.00  FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

$0.00 $132,556.17 $0.00 $132,556.17 $0.00 $0.00 $132,556.17 $0.00 $0.00$132,55… $0.00  REHAB POZO AGUA POTABLE EN TANQUE DE ARENAS

O2001 ALUMBRADO PUBLICO

05FOR FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

$4,500,000.006000 $4,066,734.48 $785,133.00 $3,281,601.48 $785,133.00 $0.00 $3,281,601.48 $785,133.00 $785,133.00-$433,265.52 $0.00INVERSIÓN PÚBLICA

$4,500,000.006300 $4,066,734.48 $785,133.00 $3,281,601.48 $785,133.00 $0.00 $3,281,601.48 $785,133.00 $785,133.00-$433,265.52 $0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

$4,500,000.006310 $4,066,734.48 $785,133.00 $3,281,601.48 $785,133.00 $0.00 $3,281,601.48 $785,133.00 $785,133.00-$433,265.52 $0.00  Estudios, formulación y evaluación de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo

$4,500,000.006311 $4,066,734.48 $785,133.00 $3,281,601.48 $785,133.00 $0.00 $3,281,601.48 $785,133.00 $785,133.00-$433,265.52 $0.00  Estudios, formulación y evaluación de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo

$4,500,000.00 $4,066,734.48 $785,133.00 $3,281,601.48 $785,133.00 $0.00 $3,281,601.48 $785,133.00 $785,133.00-$433,265.52 $0.00  FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

$4,500,000.00 $4,066,734.48 $785,133.00 $3,281,601.48 $785,133.00 $0.00 $3,281,601.48 $785,133.00 $785,133.00-$433,265.52 $0.00  ALUMBRADO PUBLICO

S1005 AYUDA ES ESCUELAS

03TES INGRESOS PROPIOS

$200,000.004000 $200,000.00 $151,205.57 $48,794.43 $151,205.57 $0.00 $48,794.43 $151,205.57 $151,205.57$0.00 $0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

$200,000.004400 $200,000.00 $151,205.57 $48,794.43 $151,205.57 $0.00 $48,794.43 $151,205.57 $151,205.57$0.00 $0.00AYUDAS SOCIALES

$200,000.004430 $200,000.00 $151,205.57 $48,794.43 $151,205.57 $0.00 $48,794.43 $151,205.57 $151,205.57$0.00 $0.00  Ayudas sociales a instituciones de enseñanza

$200,000.004431 $200,000.00 $151,205.57 $48,794.43 $151,205.57 $0.00 $48,794.43 $151,205.57 $151,205.57$0.00 $0.00  Ayudas sociales a instituciones de enseñanza

$200,000.00 $200,000.00 $151,205.57 $48,794.43 $151,205.57 $0.00 $48,794.43 $151,205.57 $151,205.57$0.00 $0.00  INGRESOS PROPIOS
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$200,000.00 $200,000.00 $151,205.57 $48,794.43 $151,205.57 $0.00 $48,794.43 $151,205.57 $151,205.57$0.00 $0.00  AYUDA ES ESCUELAS

S1012 AYUDA A GRUPOS VULNERABLES (COMEDOR)

05FOR FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

$350,000.004000 $350,000.00 $43,629.00 $306,371.00 $43,629.00 $0.00 $306,371.00 $43,629.00 $43,629.00$0.00 $0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

$350,000.004400 $350,000.00 $43,629.00 $306,371.00 $43,629.00 $0.00 $306,371.00 $43,629.00 $43,629.00$0.00 $0.00AYUDAS SOCIALES

$350,000.004410 $350,000.00 $43,629.00 $306,371.00 $43,629.00 $0.00 $306,371.00 $43,629.00 $43,629.00$0.00 $0.00  Ayudas sociales a personas

$350,000.004411 $350,000.00 $43,629.00 $306,371.00 $43,629.00 $0.00 $306,371.00 $43,629.00 $43,629.00$0.00 $0.00  Ayudas sociales a personas

$350,000.00 $350,000.00 $43,629.00 $306,371.00 $43,629.00 $0.00 $306,371.00 $43,629.00 $43,629.00$0.00 $0.00  FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

$350,000.00 $350,000.00 $43,629.00 $306,371.00 $43,629.00 $0.00 $306,371.00 $43,629.00 $43,629.00$0.00 $0.00  AYUDA A GRUPOS VULNERABLES (COMEDOR)

S1013 AYUDA EN  ASISTENCIA SOCIALES

01TES PARTICIPACIONES FEDERALES  R28

$2,240,000.004000 $2,240,000.00 $6,500.00 $2,233,500.00 $6,500.00 $0.00 $2,233,500.00 $6,500.00 $6,500.00$0.00 $0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

$2,240,000.004400 $2,240,000.00 $6,500.00 $2,233,500.00 $6,500.00 $0.00 $2,233,500.00 $6,500.00 $6,500.00$0.00 $0.00AYUDAS SOCIALES

$1,640,000.004410 $1,640,000.00 $6,500.00 $1,633,500.00 $6,500.00 $0.00 $1,633,500.00 $6,500.00 $6,500.00$0.00 $0.00  Ayudas sociales a personas

$1,640,000.004411 $1,640,000.00 $6,500.00 $1,633,500.00 $6,500.00 $0.00 $1,633,500.00 $6,500.00 $6,500.00$0.00 $0.00  Ayudas sociales a personas

$100,000.004430 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Ayudas sociales a instituciones de enseñanza

$100,000.004431 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Ayudas sociales a instituciones de enseñanza

$200,000.004450 $200,000.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Ayudas sociales a  instituciones sin fines de lucro

$200,000.004451 $200,000.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro

$100,000.004460 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Ayudas sociales a cooperativas

$100,000.004461 $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Ayudas sociales a cooperativas

$200,000.004480 $200,000.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Ayudas por desastres naturales y otros siniestros

$200,000.004481 $200,000.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Ayudas por desastres naturales y otros siniestros

$2,240,000.00 $2,240,000.00 $6,500.00 $2,233,500.00 $6,500.00 $0.00 $2,233,500.00 $6,500.00 $6,500.00$0.00 $0.00  PARTICIPACIONES FEDERALES  R28

03TES INGRESOS PROPIOS

$1,200,000.004000 $1,200,000.00 $345,495.32 $854,504.68 $345,495.32 $0.00 $854,504.68 $345,495.32 $345,495.32$0.00 $0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

$1,200,000.004400 $1,200,000.00 $345,495.32 $854,504.68 $345,495.32 $0.00 $854,504.68 $345,495.32 $345,495.32$0.00 $0.00AYUDAS SOCIALES

$1,000,000.004410 $1,000,000.00 $345,495.32 $654,504.68 $345,495.32 $0.00 $654,504.68 $345,495.32 $345,495.32$0.00 $0.00  Ayudas sociales a personas
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$1,000,000.004411 $1,000,000.00 $345,495.32 $654,504.68 $345,495.32 $0.00 $654,504.68 $345,495.32 $345,495.32$0.00 $0.00  Ayudas sociales a personas

$50,000.004430 $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Ayudas sociales a instituciones de enseñanza

$50,000.004431 $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Ayudas sociales a instituciones de enseñanza

$150,000.004450 $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Ayudas sociales a  instituciones sin fines de lucro

$150,000.004451 $150,000.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00 $150,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro

$1,200,000.00 $1,200,000.00 $345,495.32 $854,504.68 $345,495.32 $0.00 $854,504.68 $345,495.32 $345,495.32$0.00 $0.00  INGRESOS PROPIOS

$3,440,000.00 $3,440,000.00 $351,995.32 $3,088,004.68 $351,995.32 $0.00 $3,088,004.68 $351,995.32 $351,995.32$0.00 $0.00  AYUDA EN  ASISTENCIA SOCIALES

$74,233,149.00 $74,233,149.00 $19,489,656.46 $54,743,492.54 $10,665,244.60 $8,824,411.86 $63,567,904.40 $10,665,244.60 $10,665,244.60$0.00 $0.00  Total Final
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